Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2021                              г. Семикаракорск                                       № 635

О внесении изменений в постановление
Администрации Семикаракорского
городского поселения от 28.12.2020 № 726
«Об утверждении муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения
 «Развитие культуры и досуга»

	В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», от 05.02.2021   № 57  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 11.10.2018 № 157 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Семикаракорского городского поселения» и на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.08.2021 № 240 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.11.2020 № 197 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2020 № 726 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести изменения изложив приложение № 3 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.03.2021 № 197 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2020 № 726 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждении «Городской культурно-досуговый центр».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                  А.Н. Черненко

Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию
 и организационной работе Юсина Г.В.
Исполнитель: Рыженко А.Н.

Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 14.09.2021 № 635

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
на реализацию муниципальной программы
	[bookmark: Par450][bookmark: Par487][bookmark: Par676][bookmark: Par879]Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации Программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	246570,6
	28822,0
	23347,8
	24300,1
	24300,1
	24300,1
	24300,1
	24300,1
	24300,1
	24300,1
	24300,1

	Подпрограмма 1.
«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	243234,1
	28690,0
	23003,3
	23942,6
	23942,6
	23942,6
	23942,6
	23942,6
	23942,6
	23942,6
	23942,6

	Основное мероприятие
1. Финансовое обеспечение деятельности учреждения
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	236110,4
	24414,7
	22685,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3
	23626,3

	Основное мероприятие
1.1. Оплата труда
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	205479,0
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9
	20547,9

	Основное мероприятие
1.2. Финансовое обеспечение учреждения
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	30631,4
	3866,8
	2137,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4
	3078,4

	1.2.1.
Услуги связи
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1 924,8
	180,0
	187,2
	194,7
	194,7
	194,7
	194,7
	194,7
	194,7
	194,7
	194,7

	1.2.2.
Электроэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3020,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0
	302,0

	1.2.3.
Теплоэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	6078,0
	678,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	1.2.4. Газоснабжение Молчановского отделения
«МБУ ГКДЦ»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3876,6
	85,0
	406,8
	423,1
	423,1
	423,1
	423,1
	423,1
	423,1
	423,1
	423,1

	1.2.5. Оплата потребления природного газа (Вечный огонь)
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	267,0
	267,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
Водоснабжение
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	500,3
	46,8
	48,7
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6

	1.2.7.
Вывоз ТКО
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	192,7
	18,0
	18,7
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5

	1.2.8.
Транспортные услуги
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	56,0
	56,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9. Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	173,5
	173,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.10. Прочие работы и услуги
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1270,5
	370,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.11. Уплата налогов и сборов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1 100,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.2.12. Проведение мероприятий
	 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	11433,8
	841,8
	364,0
	1278,5
	1278,5
	1278,5
	1278,5
	1278,5
	1278,5
	1278,5
	1278,5

	1.2.13. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на приобретение сценических костюмов
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	350,0
	350,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.14. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на ремонт ДК Плодопитомник
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	388,2
	388,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
2. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	7123,7

	4275,3
	318,0
	316,3
	316,3
	316,3
	316,3
	316,3
	316,3
	316,3
	316,3

	2.1. Приобретение основных средств
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	352,0
	342,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. ГСМ
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	2 138,4
	200,0
	208,0
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3

	2.3. Увеличение стоимости материальных запасов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1272,0
	372,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4. Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Семикаракорского городского поселения "Развитие культуры и досуга" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	3361,3
	3361,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3136,5
	112,0
	324,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5

	Основное мероприятие
1.1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3136,5
	112,0
	324,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5
	337,5

	Основное мероприятие
1.2. Строительство и реконструкция спортивных объектов по направлению «Массовый спорт»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. "Молодежь города Семикаракорска"
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	200,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 1.1 «Обеспечение проведения мероприятий
по формированию целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	120,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	1.1.1. День молодежи
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	80,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.1.2. Летняя развлекательная программа «Молодежная поляна»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	40,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение проведения мероприятий
по вовлечению молодежи в социальную практику и информированию ее о потенциальных возможностях собственного развития»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	80,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.2.1. День молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	80,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

»
Заместитель главы Семикаракорского
городского поселения по социальному
развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина